

Jan Paweł II

Stańcie się rybakami ludzi : przemówienie w Papieskim Wyższym Seminarium Duchownym : (Rzym, 13 lutego 1999)

Salvatoris Mater 2/1, 322

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przemówienie w Papieskim Wyższym Seminarium
Duchownym²³.
(Rzym, 13 lutego 1999)

Stańcie się rybakami ludzi

[...]

[173] 2. W seminarium, dzięki pilnej i dyskretniej pracy wychowawców, seminarzyści w szkole Chrystusa i pod wpływem działania Ducha Świętego poznają tajemnicę ewangelicznego połowu. Doświadczoną przewodniczką jest Najświętsza Maryja: Ona jest Matką Zaufania dla wszystkich chrześcijan, a dla apostołów w szczególności. Możemy sobie wyobrazić Jej słowa pocieszenia i otuchy podczas dni przeżywanych razem z pierwotną wspólnotą w oczekiwaniu na Zesłanie Ducha Świętego. Pozwólmy Jej mówić także do nas. Kiedy daje się odczuć trud apostołowania, a niepowodzenia powodują zniechęcenie, właśnie wtedy zaczyna się najlepsza część „połowu” - ta, która opiera się wyłącznie „na Jego słowie”. To jest właśnie to, co Maryja powtarza nam, przypominając o swoim „tak” wypowiedzianym podczas Zwiastowania: „Fiat mihi secundum verbum tuum”.

„Sicut Maria, ita et Ecclesia” – ta wypowiedź [174] Iva z Chartres jest mottem, które wybraliście na tegoroczne święto. Kościół jest nauczycielem ufności dla każdego chrześcijanina, a w szczególności jest nim dla apostoła i jego współpracownika. W tym tak mi drogim Rzymskim Wyższym Seminarium uczymy się łowić szczególnie od Maryi, Madonny Ufności, która pozwala poznać tajemnicę połowu ewangelicznego każdemu seminarzyście. Maryja jest nauczycielką także dla was młodych, uczęszczających do Seminarium i znajdujących tu miejsce cenne dla waszej formacji apostołskiej. Niech Ona pomaga Wam zachować w sposób odpowiedzialny decyzje ważne dla waszej przyszłości. Bądźcie wielkoduszni, ufajcie Jej, ufajcie Jezusowi. [...]

²³ „La triaccia” 20(1999) nr 2, 173-174.